
 

 

 

Forma patvirtinta Valstybinės kelių transporto  

inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos  

viršininko 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 2B-01  

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2022 m.  liepos 19 d. įsakymo  

Nr. 2BE-187 redakcija) 

 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

 

 

TACHOGRAFŲ DIRBTUVĖS VEIKLOS PATIKRINIMO KONTROLINIS 

KLAUSIMYNAS 

 

_________ Nr. ________ 

 

Tachografų dirbtuvių veiklą pagal Lietuvos transporto saugos administracijos kompetenciją 

transporto srityje reglamentuoja: 

1. 2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 165/2014 dėl 

kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EEB) 

Nr. 3821/85 dėl kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų ir iš dalies keičiamas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 561/2006 dėl tam tikrų su kelių transportu susijusių 

socialinių teisės aktų suderinimo [1]; 

2. 2016 m. kovo 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 2016/799, kuriuo 

įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 165/2014 ir nustatomi 

tachografų ir jų komponentų konstrukcijos, bandymo, įrengimo, naudojimo ir remonto reikalavimai 

[2]; 

3. Tachografų dirbtuvių veiklos taisyklės, patvirtintos Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. 2BE-252 „Dėl Tachografų dirbtuvių 

veiklos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) [3]; 

4. Tachografo kortelių išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 2BE-363 „Dėl Tachografo kortelių 

išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ [4]*. 

 

TURIMA INFORMACIJA APIE TACHOGRAFŲ DIRBTUVĘ 

Tachografų dirbtuvė 

Pavadinimas  

Įmonės kodas  

Registracijos adresas  

El. pašto adresas  

Kontaktinis telefono Nr.  

Veiklos adresas (-ai)  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/143697701b6d11ec93af8a5fb475d9bd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/143697701b6d11ec93af8a5fb475d9bd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/93040c60697c11eca9ac839120d251c4


2 

 

 

Tachografų dirbtuvės vadovas 

Vardas  

Pavardė  

El. pašto adresas  

Tel. Nr.  

Tachografų dirbtuvės mechanikas (-ai) 

Vardas  

Pavardė  

Tachografų dirbtuvės kortelės Nr.  

PATIKRINIMO INFORMACIJA 

Patikrinimo pobūdis □ Planinis □ Neplaninis 

Patikrinimo atlikimo vieta □ Administracijoje 

(nuotolinis) 

□ Tikrinamo ūkio 

subjekto patalpose ar 

teritorijoje 

Patikrinimo pradžios data  

Patikrinimo pabaigos data  

Patikrinimą atliko  

1. Sąlygų, dėl kurių sustabdoma suteikta teisė vykdyti tachografų techninę priežiūrą, tikrinimas  

Eil. 

Nr. 
Klausimai Taip Ne 

1.1. 

Ar tachografų dirbtuvė ne vėliau kaip po metų nuo pirmą kartą 

suteiktos teisės vykdyti tachografų techninę priežiūrą dienos yra 

akredituota pagal LST EN ISO/IEC 17020 „Atitikties įvertinimas. 

Reikalavimai, keliami įvairių tipų kontrolės įstaigų veiklai“ kaip C 

tipo kontrolės įstaiga? (Taisyklių 22.2 p.) 

□ □ 

Neaktualu, nes nuo teisės vykdyti tachografų techninę priežiūrą išdavimo 

dienos nepraėjo vieneri metai. □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

1.2. 
Ar tachografų dirbtuvėje yra paskirtas dirbtuvės vadovas? 

(Taisyklių 22.3 p.) □ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

1.3. 
Ar tachografų dirbtuvėje yra įdarbintas bent vienas dirbtuvės 

mechanikas? (Taisyklių 22.3 p.) □ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

1.4. 
Ar tachografų dirbtuvė vykdė (-o)  veiklą adresais, kurie yra 

pranešti Administracijai? (Taisyklių 22.4 p.) □ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

1.5. 
Ar tachografų dirbtuvės veikla vykdoma turint reikiamą įrangą ar 

prietaisus (tachografų patikros prietaisai, reikalingi atitinkamo tipo □ □ 



3 

 

 

tachografo techninei priežiūrai atlikti, kompiuterinė technika ir 

programinė įranga, skirta tachografų techninės priežiūros 

duomenims apdoroti ir saugoti)? (Taisyklių 22.5 p.) 
Papildoma informacija / pastabos: 

1.6. 
Ar tachografų dirbtuvės veikloje naudojamai įrangai ar prietaisams 

galioja metrologinė patikra? (Taisyklių 22.5 p.) □ □ 
Neaktualu, nes tachografų dirbtuvės veikloje naudojama įranga ar prietaisai 

nėra teisinės metrologijos objektai □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2. Sąlygų, dėl kurių panaikinama suteikta teisė vykdyti tachografų techninę priežiūrą, tikrinimas  

Eil. 

Nr. 
Klausimai Taip Ne 

2.1. 
Ar tachografų dirbtuvė vykdė (-o) tachografų techninę priežiūrą, 

kai ši teisė buvo ar yra sustabdyta? (Taisyklių 26.2 p.) □ □ 
Neaktualu, nes teisė vykdyti tachografų techninę priežiūrą nebuvo ar nėra 

sustabdyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2.2. 

Ar dirbtuvės mechanikas atlieka (atliko) tachografų techninę 

priežiūrą, naudodamasis savo dirbtuvės kortele? (Taisyklių 26.3 

p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2.3. 

Ar dirbtuvės mechanikas naudojosi dirbtuvės (arba ne savo 

dirbtuvės) kortele, kai šiai tachografų dirbtuvei buvo ar yra 

sustabdyta teisė vykdyti tachografų techninę priežiūrą? (Taisyklių 

26.3 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes teisė vykdyti tachografų techninę priežiūrą nebuvo ar nėra 

sustabdyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2.4. 

Ar per 12 mėnesių nuo teisės vykdyti tachografų techninę 

priežiūrą atnaujinimo padaryta pažeidimų, dėl kurių sustabdoma 

teisė vykdyti tachografų techninę priežiūrą? (Taisyklių 26.5 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes teisė vykdyti tachografų techninę priežiūrą nebuvo ar nėra 

sustabdyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2.5. 

Ar dirbtuvės mechanikas išdavė patikros sertifikatus ir patikros 

žymenis apie atliktą tachografo patikrą tik sukalibravęs 

tachografus? (Taisyklių 26.6 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 



4 

 

 

2.6. 

Ar transporto priemonėje radus prietaisą ar įrenginį, atjungiantį 

nors vieną iš tachografo funkcijų arba turintį neigiamos įtakos 

tinkamam tachografo veikimui, arba tachografo bloką ar judesio 

jutiklį, pritaikytą duomenims klastoti, jis buvo išmontuotas? 

(Taisyklių 26.7 p.) 

□ □ 

Neaktualu, nes tokių atvejų nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2.7. 

Transporto priemonėje radus prietaisą ar įrenginį, atjungiantį nors 

vieną iš tachografo funkcijų arba turintį neigiamos įtakos 

tinkamam tachografo veikimui, arba tachografo bloką ar judesio 

jutiklį, pritaikytą duomenims klastoti, ir jį išmontavus, ar jis buvo 

pristatytas Administracijai? (Taisyklių 26.7 p.) 

□ □ 

Neaktualu, nes tokių atvejų nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2.8. 

Transporto priemonėje radus prietaisą ar įrenginį, atjungiantį nors 

vieną iš tachografo funkcijų arba turintį neigiamos įtakos 

tinkamam tachografo veikimui, arba tachografo bloką ar judesio 

jutiklį, pritaikytą duomenims klastoti, ir jį išmontavus, ar ši 

informacija buvo pateikta Administracijai pažymint ją 

pateikiamoje tachografo išsamaus patikrinimo ataskaitoje? 

(Taisyklių 26.7 p.) 

□ □ 

Neaktualu, nes tokių atvejų nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

2.9. 

Ar yra įsiteisėjusių teismų nuosprendžių dėl nusikaltimo ar 

baudžiamojo nusižengimo, susijusių su tachografų dirbtuvės 

veikla? (Taisyklių 26.8 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3. Sąlygų, dėl kurių taikoma administracinė atsakomybė, tikrinimas 

Eil. 

Nr. 
Klausimai Taip Ne 

3.1. 

Ar tachografų dirbtuvė vykdė tachografų techninę priežiūrą, 

turėdama galiojančią suteiktą teisę užsiimti šia veikla? (Taisyklių 

29 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.2. 

Ar tachografų dirbtuvė laikosi draudimo gaminti, platinti, 

reklamuoti prietaisus, sukonstruotus ir (arba) skirtus manipuliuoti 

tachografo duomenimis, ar prekiauti šiais prietaisais? (Reglamento 

(ES) Nr. 165/2014 32 straipsnio 5 dalis, Taisyklių 10.4 p.) 
□ □ 



5 

 

 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.3. 

Ar tachografų techninė priežiūra atlikta prieš tai išmontavus ar 

išėmus tachografo veikimui įtakos turinčius prietaisus ar 

įrenginius? (Taisyklių 6.14, 9.9 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes tachografų techninės priežiūros metu tokių atveju nebuvo 

nustatyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.4. 

Ar tachografų techninė priežiūra atlikta išmontavus ar išėmus 

vairavimo ir poilsio rodmenims ir (ar) duomenims klastoti 

pritaikytą tachografą? (Taisyklių 6.14, 9.9 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes tachografų techninės priežiūros metu tokių atvejų nebuvo 

nustatyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.5. 
Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad būtų tvarkomi tachografų 

techninės priežiūros apskaitos duomenys? (Taisyklių 6.2 p.) □ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.6. 
Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad būtų saugomi tachografų 

techninės priežiūros apskaitos duomenys? (Taisyklių 6.2 p.) □ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.7. 
Ar dirbtuvės vadovas rengia tachografų dirbtuvės mechanikų 

atliekamo darbo kokybės patikrinimus? (Taisyklių 6.3 p.) □ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.8. 

Ar dirbtuvės vadovas, tachografų dirbtuvės mechanikų darbo 

kokybės patikrinimų metu nustačius trūkumų, ėmėsi priemonių 

šiems trūkumams pašalinti? (Taisyklių 6.3 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes tachografų dirbtuvės mechanikų darbo kokybės 

patikrinimų metu trūkumų nebuvo nustatyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.9. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad tachografų dirbtuvės 

mechanikai naudojasi tik savo tachografų dirbtuvės kortelėmis 

tachografų techninei priežiūrai atlikti? (Taisyklių 6.4 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.10. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad tachografų dirbtuvės kortelės 

nepatektų už dirbtuvės ribų ar asmenims, neturintiems teisės jų 

naudoti? (Taisyklių 6.5 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 



6 

 

 

3.11. 
Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad tachografų dirbtuvės kortelėse 

saugoma informacija nebūtų prarasta? (Taisyklių 6.6 p.) □ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.12. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad išduotos galiojančios 

tachografų dirbtuvės kortelės buvo pateiktos Administracijos 

pareigūnams patikrinti, jiems to pareikalavus? (Taisyklių 6.7 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.13. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad būtų vykdomos kortelės 

turėtojui skaitmeninių tachografų kortelių išdavimo ir naudojimo 

teisės aktuose nustatytos pareigos? (Taisyklių 6.8 p., [4]) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.14. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad per tris darbo dienas 

Administracijai būtų grąžintos tachografų dirbtuvei išduotos 

tachografų dirbtuvės kortelės tais atvejais, kai teisė vykdyti 

tachografų techninę priežiūrą yra sustabdoma arba panaikinama, 

kai dirbtuvės kortelės turėtojas atleidžiamas iš darbo ar dėl kitų 

priežasčių neatitinka reikalavimų, kurių pagrindu išduota dirbtuvės 

kortelė? (Taisyklių 6.9 p.) 

□ □ 

Neaktualu, nes tokių atvejų nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.15. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad informacija apie atliktą 

tachografų techninę priežiūrą būtų pateikta Administracijos 

pareigūnams to pareikalavus? (Taisyklių 6.10 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.16. 

Ar Administracijai buvo pateiktos tachografo išsamaus 

patikrinimo ataskaitos, jei tachografų išsamaus patikrinimo arba 

tachografų techninės priežiūros metu nustatyta, kad bent 

vienas tachografo komponentas pritaikytas tachografo 

fiksuojamiems duomenims klastoti arba transporto priemonėje 

buvo atrastas prietaisas ar įrenginys, sukonstruotas ir (arba) skirtas 

manipuliuoti tachografo duomenimis? (Taisyklių 6.12–6.14 p.) 

□ □ 

Neaktualu, nes nebuvo atliekama išsamių tachografų patikrinimų arba 

tokių atvejų nebuvo nustatyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.17. 

Ar  tachografo išsamaus patikrinimo ataskaitos Administracijai 

buvo pateiktos tą pačią dieną, kai buvo atlikti tachografų išsamūs 

patikrinimai arba kitais šio klausimyno 3.16 klausime nurodytais 

atvejais? (Taisyklių 6.12–6.14 p.) 
□ □ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/93040c60697c11eca9ac839120d251c4


7 

 

 

Neaktualu, nes nebuvo atliekama išsamių tachografų patikrinimų arba 

tokių atvejų nebuvo nustatyta □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.18. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad tachografų dirbtuvėje 

dirbančių dirbtuvės mechanikų kvalifikacija būtų keliama 

tachografų gamintojų ar jų atstovų mokymuose? (Taisyklių 6.15 

p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.19. 

Ar dirbtuvės vadovas užtikrina, kad tachografų dirbtuvėje 

dirbančių dirbtuvės mechanikų kvalifikacija tachografų gamintojų 

ar jų atstovų mokymuose buvo keliama ne rečiau kaip kas 2 metus 

nuo tachografų dirbtuvės mechaniko kvalifikacijos gavimo ar 

paskutinio kvalifikacijos kėlimo? (Taisyklių 6.15 p.) 

□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.20. 

Ar užtikrinamas duomenų perkėlimas iš skaitmeninio tachografo, 

kurio eksploatacija nutraukiama arba atliekamas remontas? 

(Taisyklių 13 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes skaitmeninių tachografų, kurių eksploatacija nutraukiama 

arba atliekamas remontas, nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.21. 

Ar iš skaitmeninio tachografo, kurio eksploatacija nutraukiama 

arba atliekamas remontas, perkelti duomenys yra saugomi dvejus 

metus? (Taisyklių 14 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes skaitmeninių tachografų, kurių eksploatacija nutraukiama 

arba atliekamas remontas, nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.22. 

Ar iš skaitmeninio tachografo, kurio eksploatacija nutraukiama 

arba atliekamas remontas, perkelti saugomi duomenys nėra 

pažeisti? (Taisyklių 13 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes skaitmeninių tachografų, kurių eksploatacija nutraukiama 

arba atliekamas remontas, nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.23. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas sukalibravo tachografus taip, 

kad tachografai teisingai fiksuotų transporto priemonių judėjimo 

bei atitinkamus jų vairuotojų darbo ir poilsio laikotarpių 

duomenis? (Taisyklių 9.1 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 



8 

 

 

3.24. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrą 

atliko vadovaudamasis Reglamento (ES) Nr. 165/2014 

nuostatomis? (Taisyklių 9.11 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.25. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrą 

atliko vadovaudamasis Reglamento (ES) Nr. 2016/799 

nuostatomis? (Taisyklių 9.11 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.26. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas pritaikė tachografo 

komponentus tachografo fiksuojamiems duomenims klastoti? 

(Taisyklių 10.2 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.27. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas transporto priemonėje 

sumontavo tachografo komponentų, pritaikytų tachografo 

fiksuojamiems duomenims klastoti? (Taisyklių 10.2 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.28. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas transporto priemonėje 

sumontavo prietaisus ar įrenginius, sukonstruotus ir (arba) skirtus 

tachografo fiksuojamiems duomenims klastoti? (Taisyklių 10.3 p.) 
□ □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.29. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas atliko tachografų techninę 

priežiūrą nustačius, kad vienas iš tachografų komponentų 

neatitinka reikalavimų? (Taisyklių 10.8 p.) 
□ □ 

Neaktualu, nes tokių atvejų nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.30. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas tachografą, kurį reikėjo 

pakeisti, pakeitė į jau naudotą tokio paties tipo tachografą pagal 

tipo patvirtinimą arba, jei tokios galimybės nebuvo, tachografą, 

kurį reikėjo pakeisti, pakeitė į keitimo metu galiojančių teisės aktų 

reikalavimus atitinkantį tachografą? (Taisyklių 11.1 p.) 

□ □ 

Neaktualu, nes tokių atveju nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

3.31. 

Ar tachografų dirbtuvės mechanikas tachografo komponentą, kurį 

reikėjo pakeisti, pakeitė į transporto priemonėje sumontuoto 

tachografo tipą atitinkantį tachografo komponentą arba, jei 

pakeisti atitinkamą tachografo komponentą nebuvo galimybės, 

□ □ 



9 

 

 

tachografą pakeitė į keitimo metu galiojančių teisės aktų 

reikalavimus atitinkantį tachografą? (Taisyklių 11.2 p.) 
Neaktualu, nes tokių atveju nebuvo □ 

Papildoma informacija / pastabos: 

Patikrinimo rezultatai  

Klau

simo 

eil. 

Nr. 

Pažeidimo aprašymas  Sankcija 

    

    

    

Klau

simo 

eil. 

Nr. 

Tachografų dirbtuvės pastabos dėl pažeidimų 

  

  

  

Klau

simo 

eil. 

Nr. 

Patikrinimą atlikusio Administracijos darbuotojo pritarimas arba motyvuotas atsisakymas 

pritarti tachografų dirbtuvės pastaboms 

  

  

  

Galutinė patikrinimo metu nustatytų pažeidimų suvestinė 

Klau

simo 

eil. 

Nr. 

Pažeidimo aprašymas Sankcija 

   

   

   

* Klausimyne skliaustuose prie kiekvieno klausimo nurodomi teisės akto punktai, siejantys klausimą 

su teisės akte nurodytu reikalavimu. 

 

Patikrinimą atliko 

 

__________________ __________________ __________________ 

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Dirbame SKAIDRIAI! 

Informaciją apie neteisėtus pareigūno veiksmus ir pažeidimus galite pranešti  

pasitikėjimo telefonu +370 687 45 533 (visą parą), el. paštu pasitikiu@ltsa.lrv.lt 

_________________________ 



10 

 

 

 


